
KK1558AKI
2025年3月作成

謹啓
　平素より、格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。
　この度、エーザイ株式会社は、経口抗凝固剤「ワーファリン」（一般名：ワルファリンカリウム）の
国内における権利を沢井製薬株式会社（本社：大阪府、以下 沢井製薬）に譲渡する契約を締結
したことをお知らせします。

　「ワーファリン」は、日本において1962年の発売以来、多くの患者様に長く使用されてきた薬剤
です。このたび、本剤が引き続きより多くの患者様に貢献するために、沢井製薬に譲渡することが
最適な選択と判断しました。本契約に基づき、2026年3月末までを移行期間として販売機能の移管
を進め、その後の製造販売承認の承継を行ってまいります。
　引き続き当製品のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬白

2025年3月27日

■本件に関するお問い合わせ先
エーザイ株式会社 hhcホットライン
フリーダイヤル：0120-419-497  平日9～18時（土、日、祝日9～17時）

お得意様各位

「  　　　　　　」の
国内販売に関する権利譲渡のお知らせ


